
Raport o oddziaływaniu na środowisko - budowa nowego zakładu NGK Ceramics Polska Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej 
obszar Tucznawa  

 

tel./fax: (032) 7572519,  757 26 94-5; e–mail: poczta@ekonorm.com.pl 1 

I. KARTA PROJEKTU 

 

1. Podstawa opracowania: Zlecenie firmy: 

NGK Ceramics Polska Sp. z o. o. 

ul. Gutenberga 6, 44-109 Gliwice 

dla firmy: 

EkoNorm Sp. z o.o.,  
ul. Gallusa 12, 40-594 Katowice, 

na sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko dla  
przedsięwzięcia polegającego na budowie nowego zakładu NGK Ceramics 
Polska Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej, obszar Tucznawa 

 

2. Cel opracowania: Celem opracowania jest sporządzenie raportu o oddziaływaniu na 
środowisko jako załącznika do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
[...]
10 E10 PIEC DO WYPALANIA LEPISZCZA 13,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

11 E11 PIEC DO WYPALANIA LEPISZCZA 13,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

12 E12 GAZOWY PIEC ROLKOWY 13,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

13 E13 GAZOWY PIEC ROLKOWY 13,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

14 E14 ODPYLACZ PIECA NR 1 10,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

15 E15 ODPYLACZ PIECA NR 2 10,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

16 E16 PIEC DO WYPALANIA LEPISZCZA 13,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

17 E17 PIEC DO WYPALANIA LEPISZCZA 13,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

18 E18 GAZOWY PIEC ROLKOWY 13,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

19 E19 GAZOWY PIEC ROLKOWY 13,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

20 E20 ODPYLACZ PIECA NR 3 10,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

21 E21 ODPYLACZ PIECA NR 4 10,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

22 E22 PIEC DO WYPALANIA LEPISZCZA 13,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

23 E23 PIEC DO WYPALANIA LEPISZCZA 13,0 83,1 480 60 83,1 83,1 

24 E24 GAZOWY PIEC ROLKOWY 13,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

25 E25 GAZOWY PIEC ROLKOWY 13,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

26 E26 ODPYLACZ PIECA NR 5 10,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

27 E27 ODPYLACZ PIECA NR 6 10,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

28 E28 ODCIAG 13,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

29 E29 ODCIAG 13,0 81,2 480 60 81,2 81,2 

30 E30 PIEC ODPREZAJACY 13,0 80,0 480 60 80,0 80,0 

31 E31 PIEC ODPREZAJACY 13,0 80,0 480 60 80,0 80,0 

32 E42 D.C. A1 1,5 89,0 480 60 89,0 89,0 

33 E43 D.C. B1 1,5 89,0 480 60 89,0 89,0 

34 E45 D.C. C1 1,5 89,0 480 60 89,0 89,0 

35 E47 D.C. D1 1,5 89,0 480 60 89,0 89,0 

36 E49 D.C. E1 1,5 89,0 480 60 89,0 89,0 

37 E50 D.C. E2 1,5 89,0 480 60 89,0 89,0 

38 E51 D.C. F1 1,5 89,0 480 60 89,0 89,0 

39 E116 EF01 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

40 E117 EF02 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

41 E118 P01 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

42 E119 P02 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

43 E120 P03 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

44 E121 P04.1 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

45 E122 P04.2 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

46 E123 JZK01 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

47 E124 JZK02 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

48 E125 JZK03 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

49 E126 JZK04 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

50 E127 JZK05 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

51 E128 JZK06 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

52 E129 AR-1, AS-1 1,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

53 E130 FO-1,2 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

54 E131 FO-3F,4F 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

55 E132 DFP-1,2 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 



Raport o oddziaływaniu na środowisko - budowa nowego zakładu NGK Ceramics Polska Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej 
obszar Tucznawa 

tel./fax: (032) 7572519,  757 26 94-5; e–mail: poczta@ekonorm.com.pl 83 

Czas pracy 

Równowa żny 
poziom mocy 
akustycznej 

Lw [dBA] 
Lp. Nazwa źródła Wysoko ść 

[m.n.p.t.] 

Poziom 
mocy 

akustycznej 
Lw [dBA] Dzień 

[min/8h]  
Noc 

[min/1h]  Dzień Noc 

Uwagi 

56 E133 RM-1 1,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

57 E134 MIX-1,2 1,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

58 E135 IN1-1 7,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

59 E136 IN2-1,2 7,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

60 E137 DFP-3,4 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

61 E138 AS-2 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

62 E139 K-1 10,5 95,0 480 60 95,0 95,0 

5.2.5.  Transport kołowy - liniowe i powierzchniowe  źródła hałasu 

Liniowe źródła hałasu występują w postaci wewnętrznych dróg zakładowych oraz placów 
manewrowych, gdzie oprócz samochodów pracują również inne pojazdy do transportu poziomego. 
Przebieg tras poruszania się pojazdów przyjęto na podstawie danych przekazanych przez 
inwestora.  

Trasy poruszania się pojazdów samochodowych zostały przedstawione na rysunku nr 5 
dołączonym do niniejszego opracowania. 

Pod pojęciem natężenia ruchu należy rozumieć ilość pojazdów poruszających się po terenie 
zakładu. 

Poziomy mocy akustycznej liniowych źródeł hałasu obliczono na podstawie wyników badań 
tego parametru dla pojazdów klasy ciężkiej, zawartych w publikacjach pt.: „Poziom mocy 
akustycznej ruchomych źródeł hałasu poruszających się ze stałą prędkością” oraz „Poziom mocy 
akustycznej ruchomych źródeł hałasu poruszających się ruchem przyspieszonym lub opóźnionym” 
– Ryszard Hnatków, Politechnika Śląska Instytut Fizyki, Gliwice [I.10].  

Tabela 51 Poziomy mocy akustycznej pojazdów samochodowych klasy lekkiej oraz ciężkiej 

Operacja Poziom mocy akustycznej, [dBA] Czas operacj i, [s] 

Samochody klasy lekkiej 

Start 85,8 5 

Hamowanie 79,4 3 

Jazda po terenie, manewrowanie 82,0 zależny od długości drogi 

Samochody klasy ci ężkiej 

Start 100,8 5 

Hamowanie 94,0 3 

Jazda po terenie, manewrowanie 96,5 zależny od długości drogi 

 

W celu jak najwierniejszego odzwierciedlenia sytuacji występujących na terenie zakładu, trasy 
przejazdu pojazdów silnikowych zostały przedstawione za pomocą źródeł liniowych lub 
powierzchniowych. Równoważny poziom mocy akustycznej, wyznaczony dla tych źródeł, został 
odniesiony do ilości przejazdów po danej trasie. Dla źródeł liniowych przyjęto prędkość poruszania 
się pojazdów 20 km/h. 



Raport o oddziaływaniu na środowisko - budowa nowego zakładu NGK Ceramics Polska Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej 
obszar Tucznawa 

EkoNorm Sp. z o.o.  ul. Gallusa 12,  40–594 Katowice 84

Tabela 52 Parametry akustyczne liniowych źródeł hałasu – samochody osobowe i ciężarowe 

Ilość przejazdów 

Równowa żny poziom mocy 

Akustycznej dla źródła zast ępczego 

LAW eq [dBA] Nazwa trasy 

Dzień 

[szt./16h] 

Noc 

[szt./8h] 

Dzień 

 

Noc 

 

TSC1  14 6 96,5 96,5 

TSO1 20 10 84,0 84,0 

TSO2 200 100 84,0 84,0 

 

Kolejnym źródłem hałasu są parkingi samochodów osobowych znajdujące się w sąsiedztwie 
hali.. Tabela poniżej przedstawia parametry parkingów samochodów osobowych (o oznaczeniu 
PSO1 i PSO2). Parkingi zostały zamodelowane według metodyki  Sound Plan 7.0 - LU Bayern 
2003. 

Tabela 53 Parametry akustyczne powierzchniowych źródeł hałasu – parkingi 

Równowa żny 
poziom mocy 

akustycznej Lw 
[dBA] 

Czas pracy 

Nazwa źródła Typ źródła 

Dzień Noc 
Dzień 

[min/8h]  
Noc 

[min/1h]  

Ilość miejsc 
parkingowych 

[szt.] 

Parking 
samochodów 
osobowych –

PSO1 

Powierzchniowe 73,8 73,8 480 60 630 

Parking 
samochodów 
osobowych –

PSO2 

Powierzchniowe 64,0 64,0 480 60 20 

 

Lokalizacja poszczególnych źródeł przedstawiona została przedstawiona na rysunku nr 5 
dołączonym do niniejszego opracowania. 

5.3.  Emisja ścieków 

W związku z eksploatacją przedsięwzięcia będą wytwarzane ścieki przemysłowe, bytowe oraz 
wody opadowe i roztopowe. 

5.3.1.  Ścieki przemysłowe 

Ścieki przemysłowe powstawać będą głównie w wyniku mycia instalacji, w tym urządzeń do 
mieszania, formowania, zatykania otworów, montażu segmentów, powlekania, ścieki z testu 
izostatycznego, ścieki ze stacji DEMI, mycia kontenerów po odpadach oraz utrzymania czystości 
w zakładzie (cele porządkowe, mycie podłóg). 

Ścieki przemysłowe, które będą wytwarzane w wyniku prowadzonego cyklu produkcyjnego, 
zawierać będą w swoim składzie substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska wodnego, 
tj. węglowodory ropopochodne, fosfor ogólny, azot amonowy, nikiel, fenole lotne, cynk, kobalt, miedź, 
molibden, wanad. Ścieki przemysłowe odprowadzane będą do zewnętrznych systemów 



Raport o oddziaływaniu na środowisko - budowa nowego zakładu NGK Ceramics Polska Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej 
obszar Tucznawa 

tel./fax: (032) 7572519,  757 26 94-5; e–mail: poczta@ekonorm.com.pl 85 

kanalizacyjnych stanowiących własność innego podmiotu (po uprzednim podczyszczeniu 
w zakładowej podczyszczalni ścieków). W myśl ustawy Prawo wodne, zakład jest zobowiązany do 
uzyskania pozwolenia wodnoprawnego na wprowadzanie ścieków przemysłowych do urządzeń 
kanalizacyjnych będących własnością innego podmiotu.  

5.3.1.1.  Ilość ścieków przemysłowych 

Ilość ścieków przemysłowych ustalona została dla zakładanej maksymalnej zdolności produkcyjnej 
oraz założeń dotyczących zużycia wody na poszczególnych działach produkcyjnych. Szacowany 
zrzut ścieków przemysłowych do zewnętrznych urządzeń kanalizacyjnych określony został na 
poziomie: 

 średniodobowo Qdsr = 130 m3/d, 

 maksymalny godzinowy Qhmax = 7,5 m3/h, 

 maksymalny roczny QRmax = 43 200 m3/rok 

Ilość ścieków przemysłowych określana będzie na podstawie odczytu z przepływomierza 
planowanego do zainstalowania na podczyszczalni ścieków.  

5.3.1.2.  Stan i skład ścieków przemysłowych 

Stan i skład ścieków przemysłowych ustalony został na podstawie danych z istniejącego zakładu 
w Gliwicach, w którym prowadzony jest analogiczny proces produkcyjny: 

 węglowodory ropopochodne - 15 mg/dm3,  

 fosfor ogólny - 10 mg/dm3, 

 azot amonowy – 40 mg/dm3, 

 nikiel – 1 mg/dm3, 

 fenole lotne – 15 mg/dm3, 

 cynk – 5 mg/dm3, 

 kobalt – 1 mg/dm3, 

 miedź – 1 mg/dm3, 

 molibden – 1 mg/dm3, 

 wanad – 2 mg/dm3. 

 

Analizy średniodobowe jakości ścieków przemysłowych wprowadzanych do kanalizacji 
Dąbrowskich Wodociągów Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej będą wykonywane z częstotliwością co 
najmniej dwa razy w roku. Miejsce poboru prób stanowić będzie pierwsza studzienka kanalizacyjna 
za podczyszczalnią ścieków. 



Raport o oddziaływaniu na środowisko - budowa nowego zakładu NGK Ceramics Polska Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej 
obszar Tucznawa 

EkoNorm Sp. z o.o.  ul. Gallusa 12,  40–594 Katowice 86

5.3.1.3.  Charakterystyka urz ądzeń podczyszczaj ących ścieki przemysłowe 

Na terenie zakładu eksploatowana będzie chemiczna podczyszczalnia ścieków przemysłowych 
o przepustowości 150 m3/d. Chemiczne oczyszczanie ścieków obejmować będzie: korektę odczynu 
pH za pomocą wodorotlenku sodu, koagulację zanieczyszczeń za pomocą soli metali, flokulację 
zanieczyszczeń za pomocą polielektrolitów organicznych oraz dodatkowo stosowane będą 
antypieniacz oraz kwas mrówkowy do płukania mętnościomierza. Oczyszczanie ścieków odbywać się 
będzie w systemie przepływowym. Wszystkie czynności związane z przepływem ścieków przez 
oczyszczalnię i dozowanie reagentów sterowane będą automatycznie.  

Reagenty chemiczne wykorzystywane na podczyszczalni będą magazynowane w opakowaniach 
transportowych w pomieszczeniu podczszczalni ścieków. Nie przewiduje się stosowania dodatkowych 
zbiorników na reagenty. Ciecze będą magazynowane w pojemnikach DPPL (chlorek poliglinu [PAX]), 
pojemnikach z tworzyw sztucznych ( np. wodorotlenek sodu - pojemniki 30l) natomiast środki sypkie 
kupowane i przechowywane będą w oryginalnych opakowaniach (workach) od producenta (np. 
polielekrolit).  

Podczyszczalnia ścieków obejmować będzie następujące urządzenia: 

 na drodze przepływu ścieków: 

• zbiorniki wyrównawcze ścieków surowych (dwa  o pojemności ok. 120 m3 każdy), 

• pompa ścieków surowych, 

• przepływomierz z obejściem i zawór regulacyjny, 

• flokulator z mieszadłem, 

• osadnik lamelowy, 

• zbiornik zrzutowy ścieków oczyszczonych, 

• studzienka na ścieki z posadzki, 

• pompa zatapialna ścieków ze studzienki, 

 instalacja dozowania reagentów: 

• stacja dozowania polielektrolitu, z pompą dozującą oraz własną szafką sterującą, 

• paletopojemnik koagulantu i pompa dozująca, 

• paletopojemnik wodorotlenku sodu i pompa dozująca, 

• zbiornik antypieniacza, 

 na drodze przepływu osadów: 

• pompa osadów do zagęszczania, 

• zbiornik – zagęszczacz osadów, 

• pompa osadów do prasy, 

• prasa filtracyjna, 

• kontenery przewoźne na osad. 

Ścieki przemysłowe z ciągu technologicznego, za pomocą kanalizacji ciśnieniowej, doprowadzane 
będą do dwóch zbiorników wyrównawczych, których zadaniem będzie uśrednianie składu ścieków 
oraz wyrównanie nierównomierności przepływu. Następnie poprzez urządzenia hydroforowe ścieki 
będą podawane do osadnika lamelowego z flokulatorem, którego zadaniem jest wytrącanie 
ze ścieków za pomocą flokulanta i korekty pH zanieczyszczeń oraz tworzenie większych, łatwych do 



Raport o oddziaływaniu na środowisko - budowa nowego zakładu NGK Ceramics Polska Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej 
obszar Tucznawa 

tel./fax: (032) 7572519,  757 26 94-5; e–mail: poczta@ekonorm.com.pl 87 

separacji aglomeratów. W osadniku zachodzić będzie proces sedymentacji, gdzie następować będzie 
oddzielenie części stałych od klarownych ścieków. Ścieki oczyszczone odprowadzane będą do 
zbiornika retencyjnego ścieków oczyszczonych, a następnie do kanalizacji sanitarnej. Wstępnie 
zagęszczone osady, kierowane będą do zagęszczacza, a następnie na prasę filtracyjną celem 
odwodnienia osadów. Filtrat odprowadzany będzie do zbiornika ścieków oczyszczonych. Wszystkie 
czynności związane z przepływem ścieków przez oczyszczalnię i dozowanie reagentów sterowane 
będą automatycznie. 

Schemat podczyszczalni ścieków przedstawiono w załączniku nr 6 do opracowania.  

5.3.2.  Ścieki bytowe 

Ilość ścieków bytowych będzie równoważna zakładanej ilości zużywanej wody na cele socjalno – 
bytowe. 

Zużycie wody na cele socjalne i higieniczno – sanitarne oraz na cele zaplecza gastronomicznego 
jest bezpośrednio uzależnione od ilości osób zatrudnionych. Przewiduje się, iż zatrudnionych będzie 
300 pracowników produkcyjnych oraz 120 pracowników administracyjnych. Założono, że z jadalni 
korzystać będą wszyscy zatrudnieni pracownicy (produkcyjni, administracyjni). Praca odbywać będzie 
przez 240 dni w roku (po uwzględnieniu dni ustawowo wolnych od pracy oraz urlopu). Założono, 
że 100 % zużywanej wody odprowadzana będzie w postaci ścieków.  

Zapotrzebowanie na wodę na cele socjalne obliczono zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, 
poz. 70). 

Tabela 54 Przeciętne normy zużycia wody – cele socjalne 

Lp.  Wyszczególnienie Jednostka odniesienia 
(j.o.) 

Normy zu życia wody  
dm 3/j.o. x dob ę 

1 Prace czyste 1 zatrudniony 15 

2 Prace brudne 1 zatrudniony 60 

3 Prace szczególnie brudzące 1 zatrudniony 90 

 

Poniższa tabela przedstawia zapotrzebowanie na wodę a tym samym ilość ścieków bytowych przy 
maksymalnym zużyciu wody.  

Tabela 55 Ilość ścieków bytowych  

Lp.  Jednostka odniesienia 
(j.o.) 

Ilość 
zatrudnion

ych 

Normy zu życia wody  
dm 3/j.o. x dob ę 

Współcz. przelicz. 
woda/ścieki 

Ilość ścieków 
[m 3/dobę] 

1. Prace czyste 120 15 1 1,8 

2. Prace brudne 300 60 1 18 

3. Prace szczególnie brudzące 0 90 1 0 

Razem 19,8 

 

Zapotrzebowanie na wodę na cele gastronomiczne obliczono wg założenia, że zapotrzebowanie 
wody na jeden posiłek wynosić będzie 30l/1 posiłek. Założono, że wszyscy zatrudnieni pracownicy 
korzystać będą z jadalni, tj. 420 x 30 l/1 posiłek = 12,6 m3/dobę. 

 



Raport o oddziaływaniu na środowisko - budowa nowego zakładu NGK Ceramics Polska Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej 
obszar Tucznawa 

EkoNorm Sp. z o.o.  ul. Gallusa 12,  40–594 Katowice 88

Na podstawie powyższych założeń, łączne zapotrzebowanie na wodę wynosić będzie około 
32,4 m3/d. Biorąc pod uwagę doświadczenie Inwestora dotyczące zużycia wody, przyjęto 
współczynnik zmniejszający 60% (32,4 m3/d x 60%), co daje zapotrzebowanie na wodę na poziomie 
19,4 m3/d (ok. 20 m3/d). 

Przyjmując, że 100% wody pobranej na cele socjalne oraz gastronomiczne odprowadzone będzie 
w postaci ścieków oraz biorąc pod uwagę powyższe założenia, ilość ścieków bytowych kształtować 
się będzie łącznie na poziomie około 20 m3/d (4800 m3/rok). 

Ścieki bytowe odprowadzane będą do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie z pozyskanymi 
warunkami technicznymi. Odprowadzanie ścieków przemysłowych do kanalizacji sanitarnej 
uregulowane zostanie podpisaniem stosownej umowy pomiędzy zainteresowanymi stronami. 

5.3.3.  Wody opadowe i roztopowe 

W związku z eksploatacją przedsięwzięcia wytwarzane będą wody opadowe i roztopowe 
z odwodnienia dachów obiektów kubaturowych i powierzchni utwardzonych dróg wewnętrznych 
i parkingów.  

Na podstawie dokonanego bilansu powierzchni planowanych obiektów szacuje się, 
że powierzchnia, z których odprowadzane będą wody opadowe i roztopowe przedstawiać się będzie 
następująco: 

 powierzchnia zabudowy – 28 594 m2, 

 powierzchnia terenów utwardzonych (drogi, chodniki, place manew., parkingi) – 20 941,68 m2, 

 powierzchnia żwirowa (strefy lokalizacji urządzeń technicznych) – 2 914,74 m2, 

 powierzchnia biologicznie czynna (do powierzchni biologicznie czynnej wliczono otwarty zbiornik 